
در کوچه پس کوچه های سیرجان از هر کسی که 
نام دکتر صادقی را بپرسید، لبخندی روی لبانش می نشیند و آدرس خانه  دکتر 
را می دهد تا بروید و سرک بکشید به مکانی که یک زمان دکتر صادقی در آنجا 
طبابت می کرد و دل مردم یک شهر را با اخلاق نیکویی که داشت ربوده بود. دکتر 
علی صادقی سال ۱۳۰۱ در لنگرود به دنیا آمد، پدرش عطاری داشت و مادرش 
را در ۷ سالگی از دست داد. تحصیلات ابتدایی خود را در لنگرود و متوسطه را 
در انزلی و رشت گذراند و برای گذراندن دوره پزشکی رهسپار تهران شد. اما پس 
از فارغ التحصیلی، دست تقدیر او را برای طبابت به سیرجان کشاند و سیرجان 
برای دکتر صادقی خاک دامنگیر داشت و سال ها، این پزشک مهربان و خیر در 
این شهر ماند، برای مردمش طبابت کرد، همین جا دار فانی را وداع گفت و شد 
محبوب مردمی که در طول دوران زندگی و طبابتش از او فقط مهربانی دیده 
بودند. حالا هم که چشم از دنیا فرو بسته، خانه اش تبدیل شده به مأمنی برای 
انسان هایی که می خواهند خوبی و مهربانی را در جهان ترویج دهند؛ این بار در 
قالب کارهای فرهنگی و هنری. اینجا خانه دکتر صادقی است؛ خانه ای برای مردم!

خانهسلامتدکترصادقیبهفرهنگوسلامتمیپردازد
با  و  است  صادقی  دکتر  خانه  مرمت  و  بهسازی  متولی  قاسمی  ملک  رضا 
تلاش های شبانه روزی اش، جان دوباره ای به خانه این پزشک مهربان و خیر داده 
که زمانی به خرابه ای تبدیل شده بود که پاتوق معتادان و محلی برای رفت و آمد 
بی خانمان ها. اینک اما، پس از مرمت؛ این خانه رنگ و روی تازه ای به خود گرفته، 
جانی دوباره پیدا کرده و از نو احیا شده. درست مثل روزهایی که درِ این خانه به 
روی همه باز بود تا مردم سیرجان برای مداوا خود را به اتاق کوچک دکتر صادقی 
برسانند. پس از مرمت خانه باز هم یک اتاق به نام دکتر صادقی در نظر گرفته 
شده و همان میز کوچک طبابت و تعدادی از عکس های او به یادگار در این اتاق 
در معرض دید سایرین قرار داده شده. دکتر صادقی پس از وفات، خانه اش را 
وقف کار خیر کرده بود تا درآمدش خرج بیمارستان امام رضا )ع( سیرجان شود.

ملک قاسمی در خصوص احیای دوباره این خانه می گوید: دکتر در زمان زندگی 
خود، این خانه را وقف کرده بود برای امور خیریه. آن زمان درآمدی نداشت، الان 
هم درآمدی ندارد اما تبدیل شده به یک مجموعه فرهنگی- هنری که مایلیم 
همه هنردوستان به اینجا بیایند و از آن استفاده کنند. او کاربری جدید این خانه 
را خانه سلامت دکتر صادقی می داند و اضافه می کند: قرار است در این خانه 
کارهای فرهنگی- هنری بر پایه سلامت انجام شود، چرا که پس زمینه انجام کار 

فرهنگی و هنری، سلامت روح و روان است.
در این خانه یک استودیوی صدابرداری و تصویربرداری، یک کتابخانه که محل 
فروش و مطالعه کتاب است، فضایی برای برگزاری ورکشاپ ها، دو گالری برای 
ارائه آثار هنری هنرمندان، اتاق هایی برای برگزاری جلسات اشتراکی، اتاقی برای 
نظر  به عنوان عروسک خانه در  اتاقی  و  و...  رویداد، ورکشاپ  جلسات گفتگو، 
گرفته شده که تبدیل شده به محلی برای گرد هم آمدن آدم هایی که عاشق 

هنر و زندگی اند.
شربتخانهوعروسکخانه،فضاهاییبرایآرامشروح

برگزار  دکتر صادقی  خانه  در  که  قاسمی، جلسات عصرانه ای  ملک  گفته  به 
می شود تبدیل به محافلی شده که همه علاقمندان به هنر و فرهنگ را به سوی 
خود می خواند. یکشنبه ها انجمن هنری ادبیات و هنر مرتجا، دوشنبه ها جلسات 
مثنوی خوانی و سه شنبه ها انجمن نمایشنامه خوانی محمود پذیرای علاقه مندان 
هستند. ملک قاسمی از یک رویداد هم نام می برد و اضافه می کند: جمعه ها در 
خانه دکتر، رویداد همفکر برگزار می شود که یک رویداد استارتاپی است برای 
اینجا  تا بتوانند خود را در  بازارهای دیجیتال  علاقمندان به حوزه استارتاپ و 
پرزنت کرده و توانمندی های خود را به دیگران معرفی کنند. متولی خانه دکتر 
صادقی از طرح های آینده این خانه هم می گوید: در آینده اگر شرایط فراهم شود 

یک شربت خانه، موزه دکتر صادقی و یک آکادمی و بنیاد خیریه دکتر صادقی 
هم به مجموعه اضافه می شود. هدف اصلی بنیاد، ترویج فرهنگ کار خیر است تا 
کودکان را از سنین پایین با کار خیر و کمک به همنوع آشنا کند. شروعی ست 
رشته  دانشجویان  روی  به  خانه  این  درِ  خیر.  کار  سازی  فرهنگ  برای  دوباره 
رشته های پزشکی هم باز است. ملک قاسمی ادامه می دهد: طبق تفاهم نامه ای که 
با دانشگاه علوم پزشکی سیرجان منعقد شد، دانشجویان رشته پزشکی که درسی 
به نام اخلاق در پزشکی را می گذرانند، به این خانه می آیند و با اخلاق، منش 
و کارهایی که دکتر صادقی انجام داده آشنا می شوند. در این آشنایی، هر دفعه 
یکی از پیشکسوتان رشته های پزشکی، پرستاری، مامایی و... برای این دانشجویان 

صحبت خواهد کرد.
از  مملو  اتاقی  مدارس.  اردوهای  بازدید  برای  شده  محلی  هم،  عروسک خانه 
عروسک های زیبا از سراسر نقاط ایران که هر یک فرهنگ یک بخش از مردم 
این سرزمین را برای بازدیدکنندگان به ویژه دانش آموزانی که به بازدید می آیند 
به تصویر می کشد. توضیحاتی پیرامون آداب و رسوم، فرهنگ فولکلور و پوشش 
ارائه  بازدید کنندگان  برای  این عروسک ها  از  بازدید  مردم هر منطقه در کنار 
می شود تا این عروسک های زیبا را ببینند و با آن ها ارتباط برقرار کنند. افتتاحیه 
این عروسک خانه دو روز قبل از عید همراه با مراسم سنتی قاشق زنی انجام شد 

و عروسک خانه رسماً کار خود را آغاز کرد.
درِاینخانهبهرویهمهبازاست

خانه سلامت دکتر صادقی به گفته متولی این خانه، محل برگزاری رویدادهای 
مختلفی است که اولینِ آن با مراسم بزرگداشت مرحوم محمدعلی آزادی خواه و 
با حضور جمع بزرگی از هنرمندان برگزار شد و مراسم بعدی، مراسم تولد دکتر 
صادقی صاحب همین خانه است که در ۲۶ اردیبهشت ماه دیده به جهان گشوده 
است. شب دکتر صادقی، مراسم دیگری خواهد بود که با یاد این دکتر فرهیخته 
و خیر و با حضور علاقمندان به او برگزار خواهد شد. ملک قاسمی درِ این خانه 
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مروری بر مرمت و احیاء خانه دکتر صادقی سیرجان؛
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